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I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC 
prie KAM) yra biudžetinė įstaiga finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 
asignavimų. Juridinio asmens kodas – 191630942, būstinės adresas – Gedimino per. 40, Vilnius. 

NKSC prie KAM 2025 m. I ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir 
vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. 
nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo įgyvendinimo“, Biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „Dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo 
taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės).  

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie NKSC prie 
KAM vykdomas programas, uždavinius ir priemones, atskleisti informaciją apie NKSC prie KAM 
biudžeto išlaidų plano vykdymą pagal valstybės funkcines, ekonomines klasifikacijas, finansavimo 
šaltinius bei asignavimų nepanaudojimo priežastis.  

NKSC prie KAM biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Centralizuota finansų ir turto 
tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos. 
  

II SKYRIUS 
APSKAITOS POLITIKA 

 
Sudarant NKSC prie KAM biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi šiais 

bendraisiais apskaitos principais:  
• pinigų – ataskaitose pajamos pripažįstamos tada, kai gaunami pinigai, o išlaidos 

pripažįstamos tada, kai pinigai išmokami;  
• subjekto – NKSC prie KAM yra atskiras apskaitos vienetas, todėl į ataskaitas įtraukia 

tik savo patirtas išlaidas, uždirbtas pajamas; 
• periodiškumo – veikla, tvarkant apskaitą, skirstoma į finansinius metus ir ketvirčius, 

kuriems pasibaigus sudaromas metinis ar atitinkamo ketvirčio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Ketvirtiniai ir metinis ataskaitų rinkiniai sudaromi pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 
duomenis;  

• pastovumo – pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat, nebent reikšmingi įvykiai ar 
aplinkybės nulemtų būtinybę pakeisti apskaitos politiką; 

• piniginio mato – informacija ataskaitose ir aiškinamajame rašte pateikta pinigine 
išraiška (eurais ir centais). 
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III SKYRIUS 
BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 

 
Informacija apie NKSC prie KAM biudžetinių įstaigų pajamas pateikta ataskaitoje 

„Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis“ (Taisyklių 3 
priedas). 

NKSC prie KAM biudžetinių įstaigų pajamas gauna už turto nuomą.  
 

IV SKYRIUS 
BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 
NKSC prie KAM per ataskaitinį laikotarpį vykdė programas “Krašto apsaugos sistemos 

veiklos parama” ir “Krašto apsaugos sistemos personalo rengimas”. 
Ataskaitiniam laikotarpiui programų vykdymui buvo numatyta 2 586 800,00 Eur, iš kurių 

panaudota – 1 290 107,24 Eur (49,9 proc. planuotų biudžeto asignavimų). Iš jų: valstybės funkcijai 
„Gynybos pajėgos ir jų palaikymas“ atlikti suplanuota 2 576 800,00 Eur (panaudota 1 290 107,24 Eur 
(50,0 proc. planuotų biudžeto asignavimų)); valstybės funkcijai „Karinė pagalba dotacijomis, 
paskolomis arba skolinant įrangą“ atlikti suplanuota 10 000,00 (lėšos nepanaudotos). 

NKSC prie KAM I ketvirčio biudžeto asignavimų planą pagal finansavimo šaltinius sudarė: 
- Valstybės biudžeto lėšos – 2 437 000,00 Eur (panaudota 1 260 203,35 Eur (51,7 proc. 

planuotų biudžeto asignavimų), 
- Valstybės biudžeto lėšos, skirtos bendrai finansuojamų iš Europos Sąjungos fondų lėšų 

projektų netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės 
mokesčiui apmokėti – 7 300,00 Eur (panaudota 849,44 Eur (11,6 proc. planuotų biudžeto 
asignavimų); 

- 2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos bendrojo finansavimo lėšos – 71 200,00 
Eur (panaudota 14 526,41 Eur (20,4 proc. planuotų biudžeto asignavimų); 

- 2021–2027 m. Skaitmeninės Europos programos lėšos – 71 200,00 Eur (panaudota 
14 526,39 Eur (20,4 proc. planuotų biudžeto asignavimų); 

- Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos – 100,00 Eur (panaudota 1,65 Eur ((1,7 proc. planuotų 
biudžeto asignavimų). 

Informacija apie NKSC prie KAM biudžeto išlaidų sąmatos vykdymą teikiama ataskaitoje 
„Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. kovo 31 d. ataskaita“ (Taisyklių 1 priedas). 

Informacija apie NKSC prie KAM biudžeto išlaidų vykdymą pagal programas, uždavinius 
ir priemones teikiama ataskaitoje „Informacija pagal programas, uždavinius ir priemones pagal 2025 
m. kovo 31 d. duomenis“ (Taisyklių 5 priedas). 
 

V SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

 
NKSC prie KAM 2025 m. kovo 31 d. mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas būtų 

suėjęs, neturėjo. 
Per 2025 m. I ketvirtį NKSC prie KAM neturėjo apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, 

į valstybės biudžetą sumokamų per mokesčių administratorius, todėl Forma A5 nepildoma ir 
neteikiama. 

Per 2025 m. I ketvirtį NKSC prie KAM neturėjo apskaičiuotų administruojamų kitų pajamų, 
į valstybės biudžetą sumokamų pervedant į valstybės biudžeto iždo sąskaitas, todėl Forma A6 
nepildoma ir neteikiama. 

Per 2025 m. I ketvirtį NKSC prie KAM neturėjo surinktų neadministruojamų įplaukų, į 
valstybės biudžetą sumokamų pervedant tiesiogiai į valstybės iždo sąskaitas, todėl Forma A7 
nepildoma ir neteikiama. 

NKSC prie KAM likučiai biudžetinių lėšų sąskaitose: 
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Lėšų likutis biudžetinių lėšų 
sąskaitoje metų pradžioje, 

Eur 

Lėšų likutis biudžetinių lėšų 
sąskaitoje ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje, Eur 
Lėšų likučio susidarymo priežastys 

397,21 31,31 

Metų pradžioje susidaręs biudžetinių 
lėšų likutis (397,21 Eur) grąžintas į 
Valstybės iždą iki 2025 m. sausio 10 d. 
ir po užbaigiamųjų apyvartų 
biudžetinių lėšų likutis banko 
sąskaitoje sudarė 0,00 Eur. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
biudžetinių lėšų likutį sudarė 31,31 
Eur – lėšos skirtos kitoms paslaugoms 
apmokėti 

 
 Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, įskaityto į nuo metų pradžios gautus 
asignavimus, nebuvo.  
 NKSC prie KAM nepatyrė išlaidų, netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšomis, apmokėtų iš valstybės biudžeto. 

 
 PRIEDAI:  
 1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis (3 
priedas). 
 2. Informacija pagal programas, uždavinius ir priemones pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis 
(5 priedas). 

3. Informacija apie centrinės valdžios sektoriaus subjektų, turinčių teisę skolintis, skolinimosi 
limitus pagal 2025 m. kovo 31 d. duomenis (6 priedas). 

4. NKSC prie KAM 2025 m. kovo 31 d. biudžetinių lėšų bankų sąskaitų išrašai. 
 
 
 
 

 
Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 
ministerijos Organizacinio vystymo departamento direktorė Aida Čipkuvienė 

 
 

Centralizuotos finansų ir turto tarnybos prie  
Krašto apsaugos ministerijos direktorė   mjr. Jelena Felde-Rotmanienė 


